|  GruRwort

Liebe Gesundheits- und Kinderkrankenpfleger:innen,
liebe Pflegefachexpertiinnen, liebe Hebammen, liebe Auszubildende und Studierende,

wir laden Sie als Klinik fir Neonatologie mit verschiedenen Vortragen rund um das
Neugeborene herzlich in Berlin zur 32. Perinatologischen Fortbildung ein.

Unser Dank gilt bereits heute allen referierenden Pflegenden, Arztinnen und Arzten,
die hochmotiviert sind, neue Aspekte und wissenschaftliche Erkenntnisse ihrer tag-
lichen Arbeit weiterzugeben. Im Anschluss gibt es wie immer Zeit fur Fragen und

Diskussionsbeitrage.

Wir mochten Sie ermutigen, sich in Gesprachen zum Erfahrungsaustausch inspirieren
zu lassen und die Gelegenheit zu nutzen, sich zu vernetzen, neue und bekannte Gesichter

wieder zu treffen.

CL\A:»J‘-; ( A«:L"‘\/

Prof. Dr. Christoph Btihrer
Direktor
Klinik fir Neonatologie

Tag:
Tagungsort:

Leitung:

Anmeldung:

budm TEWéJ

Kerstin Topfer B.A.
Kinderkrankenschwester
fiir padiatrische Intensivmedizin

Dienstag, 8. Oktober 2024

Campus Charité Mitte

Horsaal Innere Medizin, Sudflugel

Virchowweg 9

Kerstin Topfer B.A.

kerstin.toepfer@charite.de

bis zum 29.9.2024 (kostenfrei)

Susann Suchy-Zilm

Nestlé Nutrition GmbH - Wissenschaftlicher Dienst
susann.suchy-zilm@de.nestle.com

Es gelten die aktuellen Hygienerichtlinien der Charité.

Zeit
08:15-09:00
09:00-09:10

09:10-09:40

09:45-10:15
10:20-10:50
10:50-11:20
11:25-11:55

12:00-12:30

12:35-13:45
13:45-14:15
14:20-14:50

14:55

Programm

Referent:innen

Kerstin Topfer
Christoph Buhrer
Christian Bamberg

Thomas Schmitz

Mike PoRRner

Lena Luise Ambs

Bianka Rosner

Susanne Romer

Christof Dame

Kerstin Topfer

Referent:innen

Thema
Anmeldung

BegriiBung

Grundlagen und Kontroversen
zum Zwillingstransfusionssyndrom

Meningokokken-B-Impfung
Kaffeepause
Babymikrobiom — was ist das Besondere?

Advanced Nursing Practice in der Neonatologie -
Best Practice Beispiele und Praxistransfer

Zukunft der padiatrischen und neonatologischen
Intensivstation aus Sicht der Pflege

Pause
Reanimation des Neugeborenen - ein Update

Thromboembolien bei Neugeborenen -
Risikofaktoren und Akut-Therapie

Schlusswort

Lena Luisa Ambs, Gesundheits- und Kinderkrankenpflegerin, Klinik fir Neonatologie, Charité
Prof. Dr. Christian Bamberg, Oberarzt, Klinik fur Geburtsmedizin, Charité

Prof. Christof Dame, stellv. Klinikleiter, Klinik fir Neonatologie, Charité

Dr. Mike PoBner, Nestlé Nutrition Institut, Frankfurt/ Main

Dr. Susanne Romer, Oberarztin, Klinik fur Neonatologie, Charité

Bianka Rosner, Kinderkrankenschwester, Stationsleitung, Klinik fur Neonatologie, Charité

PD Dr. Thomas Schmitz, Oberarzt, Klinik fir Neonatologie, Charité




