Grußwort

Liebe Gesundheits- und Kinderkrankenpfleger:innen, liebe Pflegefachexpert:innen, liebe Hebammen, liebe Auszubildende und Studierende,

wir laden Sie als Klinik für Neonatologie mit verschiedenen Vorträgen rund um das Neugeborene herzlich in Berlin zur 32. Perinatologischen Fortbildung ein.

Unser Dank gilt bereits heute allen referierenden Pflegenden, Ärztinnen und Ärzten, die hochmotiviert sind, neue Aspekte und wissenschaftliche Erkenntnisse ihrer täglichen Arbeit weiterzugeben. Im Anschluss gibt es wie immer Zeit für Fragen und Diskussionsbeiträge.

Wir möchten Sie ermutigen, sich in Gesprächen zum Erfahrungsaustausch inspirieren zu lassen und die Gelegenheit zu nutzen, sich zu vernetzen, neue und bekannte Gesichter wieder zu treffen.

Prof. Dr. Christoph Bührer

Christop Bulen

Direktor

Klinik für Neonatologie

Kerstin Töpfer B.A. Kinderkrankenschwester für pädiatrische Intensivmedizin

Tag: Dienstag, 8. Oktober 2024

Tagungsort: Campus Charité Mitte

Hörsaal Innere Medizin, Südflügel

Virchowweg 9

Leitung: Kerstin Töpfer B.A.

kerstin.toepfer@charite.de

Anmeldung: bis zum 29.9.2024 (kostenfrei)

Susann Suchy-Zilm

Nestlé Nutrition GmbH – Wissenschaftlicher Dienst

susann.suchy-zilm@de.nestle.com

Programm

Zeit	Referent:innen	Thema
08:15-09:00		Anmeldung
09:00-09:10	Kerstin Töpfer Christoph Bührer	Begrüßung
09:10-09:40	Christian Bamberg	Grundlagen und Kontroversen zum Zwillingstransfusionssyndrom
09:45-10:15	Thomas Schmitz	Meningokokken-B-Impfung
10:20-10:50		Kaffeepause
10:50-11:20	Mike Poßner	Babymikrobiom – was ist das Besondere?
11:25–11:55	Lena Luise Ambs	Advanced Nursing Practice in der Neonatologie - Best Practice Beispiele und Praxistransfer
12:00-12:30	Bianka Rösner	Zukunft der pädiatrischen und neonatologischen Intensivstation aus Sicht der Pflege
12:35-13:45		Pause
13:45-14:15	Susanne Römer	Reanimation des Neugeborenen – ein Update
14:20-14:50	Christof Dame	Thromboembolien bei Neugeborenen – Risikofaktoren und Akut-Therapie
14:55	Kerstin Töpfer	Schlusswort

Referent:innen

Lena Luisa Ambs, Gesundheits- und Kinderkrankenpflegerin, Klinik für Neonatologie, Charité Prof. Dr. Christian Bamberg, Oberarzt, Klinik für Geburtsmedizin, Charité Prof. Christof Dame, stellv. Klinikleiter, Klinik für Neonatologie, Charité Dr. Mike Poßner, Nestlé Nutrition Institut, Frankfurt/ Main Dr. Susanne Römer, Oberärztin, Klinik für Neonatologie, Charité Bianka Rösner, Kinderkrankenschwester, Stationsleitung, Klinik für Neonatologie, Charité PD Dr. Thomas Schmitz, Oberarzt, Klinik für Neonatologie, Charité

Es gelten die aktuellen Hygienerichtlinien der Charité.